АДМИНИСТРАЦИЯКАЧКАНАРСКОГО городского ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2017 .№ 1240

г. Качканар

Обутверждении Плана мероприятий, посвященных 100-летию
Федерации профсоюзов Свердловской области на территории

Качканарского городского округа

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от
25.10.2017 № 527-УГ «О проведении в Свердловской области в 2018 году
мероприятий, посвященных 1 00-летию Федерации профсоюзов
Свердловской области», Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий, посвященных 100-летию Федерации
профсоюзов Свердловской области на территории Качканарского городского
округа (прилагается).

2.Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского окру .,

С.М. Набоких

т…мфмотшпы. г. Кими-пруд. Турс… !`

п.п. ©0406-1591.№!И1№.Ъни 767 то… | 1016.1 1500“:

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

Качканарского городского округа

от 13.12.2017 № 1240

План

основных мероприятий, посвященных 100-летию Федерации профсоюзов Свердловской области

на территории Качканарского городского округа

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

проведения
Исполнители

1 2 3 4

Раздел 1. Организационные мероприятия
1.  Создание организационного комитета по подготовке и

проведению мероприятий, посвященных                    100-

летию Федерации профсоюзов Свердловской области на

территории Качканарского городского округа

до 1 декабря

2017 года

Первый заместитель Главы Администрации Качканарского

городского округа В.А.Румянцев

2.  Утверждение плана мероприятий, посвященных

100-летию Федерации профсоюзов Свердловской области

на территории Качканарского городского округа

до 15 декабря

2017 года

Администрация Качканарского городского округа,

Координационный совет профсоюзных организаций

Качканарского городского округа

3.  Содействие в участии представителей социально-

ориентированных некоммерческих организаций в

мероприятиях, посвященных 100-летию Федерации

профсоюзов Свердловской области

в

соответствии

с графиком

мероприятий

Администрация Качканарского городского округа

Раздел 2. Торжественные мероприятия
4.  Праздничный концерт, посвященный 100-летию

Федерации профсоюзов Свердловской области

1 февраля

2018 года

Администрация Качканарского городского округа,

Координационный совет профсоюзных организаций

Качканарского городского округа

5.  Награждение представителей профсоюзного

актива предприятий и организаций,

расположенных на территории Качканарского

городского округа

1 февраля

2018 года

Администрация Качканарского городского округа, Дума Качканарского

городского округа, Координационный совет профсоюзных организаций

Качканарского городского округа

2

1 2 3 4

Раздел 3. Тематические, культурно-массовые и спортивные мероприятия
6.  Проведение тематической выставки в музее

Качканарского городского округа, книжных

экспозиций в библиотеках, посвященных

профсоюзной деятельности, в период с 15

января по 1 мая 2018 года

до 29 декабря

2017 года

Администрация Качканарского городского округа, АУ КГО «Дворец

культуры», образовательные учреждения

7.  Тематические мероприятия для учащихся

общеобразовательных учреждений и

профессиональных образовательных

организаций Качканарского городского округа:

– классные часы;

– встречи с лидерами профсоюзного движения;

– экскурсии в Качканарский городской

краеведческий музей, музей АО ЕВРАЗ

«Качканарский ГОК»

15 января –

1 мая

2018 года

Администрация Качканарского городского округа, Дума Качканарского

городского округа, Координационный совет профсоюзных организаций

Качканарского городского округа, образовательные учреждения и организации

Качканарского городского округа, музей АУ КГО «Дворец культуры»

8.  Тематические мероприятия для членов

Качканарской городской общественной

организации ветеранов войны, труда, боевых

действий, государственной службы,

пенсионеров Качканарского городского округа,

Качканарской городской организации

Профсоюза работников народного образования

и науки Российской Федерации, Качканарской

городской профсоюзной организации

работников здравоохранения

15 января –

 15 марта

2018 года

Администрация Качканарского городского округа,

Координационный совет профсоюзных организаций

Качканарского городского округа

9.  Организация и проведение встреч Главы

Качканарского городского округа с членами

профсоюзных организаций предприятий и

учреждений Качканарского городского округа в

период  с 15 января по 15 марта 2018 года

до 15 января

2018 года

Глава Качканарского городского округа С.М.Набоких, председатель

Координационного совета профсоюзных организаций Качканарского

городского округа В.М.Помазкин

3

1 2 3 4

10.  Участие делегаций трудовых коллективов

промышленных предприятий                      и

организаций бюджетной сферы в XXXVI

открытой Всероссийской массовой лыжной

гонке «Лыжня России»

1 – 10

февраля

2018 года

Координационный совет профсоюзных организаций Качканарского городского

округа, Администрация Качканарского городского округа

11.  Организация праздничных мероприятий,

посвященных «Празднику Весны и Труда» –

1 мая

до 1 мая

2018 года

Координационный совет профсоюзных организаций

Качканарского городского округа, Администрация Качканарского

городского округа, Общественная палата Качканарского

городского округа (по согласованию)

12.  Организация мероприятий, посвященных

Всемирному Дню охраны труда

до 28 апреля

2018 года

Координационный совет профсоюзных организаций Качканарского городского

округа, Администрация Качканарского городского округа

Раздел 4. Информационное обеспечение
13.  Размещение социальной рекламы

о деятельности Федерации профсоюзов

Свердловской области на сайтах, в СМИ

Качканарского городского округа

1 февраля –

1 мая

2018 года

Администрация Качканарского городского округа

Раздел 5. Мероприятия, направленные на поддержку и популяризацию Федерации профсоюзов Свердловской

области
14.  XXII комплексная Спартакиада трудящихся

Свердловской области

до 20 мая

 2018 года

Федерация профсоюзов Свердловской области (по согласованию),

Министерство физической культуры и спорта Свердловской

области, Координационный совет профсоюзных организаций

Качканарского городского округа

15.  Акция «Рисуем труд» среди детей трудящихся и

молодежных профсоюзных активов

Свердловской области

до 1 мая

2018 года

Федерация профсоюзов Свердловской области (по согласованию),

Администрации управленческих округов Свердловской области,
Органы местного самоуправления муниципальных образований,

Министерство общего и профессионального образования Свердловской

области, Министерство культуры Свердловской области, Координационный

совет профсоюзных организаций Качканарского городского округа

16.  Акция «Высадка Аллей Труда» до 31 мая

2018 года

Федерация профсоюзов Свердловской области (по согласованию),

Администрации управленческих округов Свердловской области,
Министерство природных ресурсов и экологии Свердловской области

Администрация Качканарского городского округа, Координационный совет

профсоюзных организаций Качканарского городского округа

4

1 2 3 4

17.  Областной слет трудовых династий до 1 мая

2018 года

Федерация профсоюзов Свердловской области (по согласованию),

Министерство культуры Свердловской области,
Министерство промышленности и науки Свердловской области,

Региональное объединение работодателей «Свердловский областной Союз

промышленников и предпринимателей»  (по согласованию)

Координационный совет профсоюзных организаций Качканарского городского

округа

18.  Конкурс среди уполномоченных инспекторов

профсоюзов по охране труда

до 28 апреля

2018 года

Федерация профсоюзов Свердловской области (по согласованию),

Исполнительные органы государственной власти свердловской

области,

Департамент по труду и занятости населения Свердловской

области,
Координационный совет профсоюзных организаций Качканарского городского

округа

19.  Семинар-совещание технических инспекторов

профсоюзов по охране труда

до 15 марта

2018 года

Федерация профсоюзов Свердловской области (по согласованию),

Департамент по труду и занятости населения Свердловской

области
Координационный совет профсоюзных организаций Качканарского городского

округа

20.  Участие в «Слете женщин»  до 15 марта

2018 года

Руководитель женсовета АО ЕВРАЗ «Качканарский ГОК»

21.  Участие в совещании профсоюзных юристов

Свердловской области, внештатных

юридических консультаций при

координационных советах организаций

профсоюзов муниципальных образований

Свердловской области

до 15 марта

2018 года

Координационный совет профсоюзных организаций Качканарского городского

округа

22.  Участие в семинаре руководителей

профсоюзных агитбригад и организаторов

конкурса рабочей песни

10 – 11

февраля

2018 года

Координационный совет профсоюзных организаций Качканарского городского

округа

23.  Участие в «круглом столе» руководителей организаций

работающей молодежи Уральского федерального округа в

рамках проведения                  VI Всероссийского форума

рабочей молодежи

до 15 марта

2018 года

Координационный совет профсоюзных организаций Качканарского городского

округа

24.  Участие в Чемпионате по рыбалке среди

трудовых коллективов Свердловской области

до 15 марта

2018 года

Координационный совет профсоюзных организаций

Качканарского городского округа

5

1 2 3 4

25.  Участие рабочей молодежи в выборах депутатов

Молодежного парламента Свердловской

области

до 1 марта

2018 года

Федерация профсоюзов Свердловской области (по согласованию),
Избирательная комиссия Свердловской области (по согласованию),

Молодежная избирательная комиссия Свердловской области (по

согласованию),

Департамент внутренней политики Губернатора Свердловской области и

Правительства Свердловской области,

Министерство промышленности и науки Свердловской области,

Региональное объединение работодателей «Свердловский

областной Союз промышленников и предпринимателей»

(по согласованию)
Координационный совет профсоюзных организаций Качканарского городского

округа